PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO
Av. Araguaia, S/no - Centro

EXTRATO  DO  3º  TERMO  ADITIVO  AO
CONTRATO Nº  055/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 199/2023
DISPENSA: nº 038/2023
CONTRATANTE:  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  de  Araguanã-TO,  CNPJ  nº
12.881.773/0001-03.
CONTRATADA: CA COMUNICAÇÃO LTDA – ME, CNPJ nº 11.453.365/0001-05.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 055/2023,
referente à prestação de serviços de link de internet banda larga, com velocidade mínima de 150
Mbps, incluindo instalação, equipamentos,  configuração e manutenção, mantendo-se inalteradas
todas as demais cláusulas contratuais.
PRAZO: Fica prorrogada a vigência contratual por mais 12 meses, passando a vigorar até 25 de
novembro de 2025.
VALOR: Mantido o valor global contratado de R$ 17.370,00, dividido em 12 parcelas mensais de R$
1.447,50, sem alteração financeira no presente aditivo.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 107, § 1º, inciso I, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2025.
ASSINAM:
Laís Amanda Moreira de Sá – Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Assistência Social de
Araguanã-TO.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.araguana.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-ced746-06012026154112

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 541/2025

http://www.tcpdf.org